TECHNISCHE  UNIVERSITÄT  SOFIA
                             GENEHMIGT:
          Rektor:
            / Prof. Dr. Ing. Kamen Vesselinov /
            Datum: 05.04.2006
Abschluss:        Bachelor
Fachqualifikation:       Computer Ingenieur
Ausbildungszeit:       4 Jahre

1 Höhere Mathematik P 4 2 0 9 15 1    BCST01 8
2 Physik 1 3 2 0 8 13 1    BCST02 8
3 Programmierung und
Computeranwendung
2 0 2 7 11 1    BCST03 7
4 Werkstoffkunde 3 0 1 7 11 1    BCST04 7
5 Technologisches Praktikum –
fakultativ
(1) 0 (2) (5) (8)  (1)   BCST05 -
6 Deutsch 0 (8) 0 (10) (18)  1   BCST06 -
7 Sport 0 (2) 0 (5) (7)     BCST07 -
 Gesamt: 12 4 3 31 50 4 1 0 0  30
2. SEMESTER
8 Höhere Mathematik 1 4 2 0 8 14 1    BCST08 8
9 Lineare Algebra 4 2 0 8 14    1 BCST09 8
10 Physik 2 2 0 1 5 8 1    BCST10 6
11 Grundlagen der Informatik
(Informatik I)
4 1 1 8 14 1   1 BCST11 8
12 Deutsch 0 (8) 0 (10) (18) 1    BCST12 -
13 Sport 0 (2) 0 (5) (7)     BCST13 -
 Gesamt: 14 5 2 29 50 4 0 0 2  30
No Fach Wochenstunden Kontrolle Fächer
Kode
Kredit
LP V Ü LÜ SV Gesa
mt
V KL PR SA
3. SEMESTER
14 Höhere Mathematik 2 5 2 0 8 15 1   1 BCST14 8
15 Lineare Algebra 2 1 0 6 9 1    BCST15 6
16 Elektrotechnik I 3 2 0 7 12 1    BCST16 8
17 Objektorientiertes
Programmieren und
Algorithmen (Informatik II)
4 1 1 8 14 1   1 BCST17 8
18 Landeskunde I (1) (1) 0 (2) (4)  1   BCST18 -
19 Englisch 0 (4) 0 (6) (10)     BCST19 -
20 Sport 0 (2) 0 (5) (7)     BCST20 -
 Gesamt: 14 6 1 29 50 4 1 0 2  30
4. SEMESTER
21 Elektrotechnik II 3 1 2 7 13 1    BCST21 8
22 Theoretische Informatik
(Informatik III)
4 2 1 8 15 1   1 BCST22 8
23 Analysis und Entwurf
logischer Schaltnetze
(Technische Informatik I)
3 1 1 6 11 1    BCST23 7
24 Wahrscheinlichkeitstheorie
und Statistik
2 1 0 3 6  1   BCST24 4
25 Kommunikationstraining (1) (1) 0 (2) (4)     BCST25 -
26 Englisch 0 (4) 0 (5) (9) 1    BCST26 -
27 Software Praktikum 0 1 (2) 4 5  1   BCST27 3
28 Sport 0 (2) 0 (5) (7)     BCST28 -
 Gesamt: 12 6 4 28 50 4 2  1  30
5. SEMESTER
29 Signale und Systeme
(Informatik IV)
4 1 1 8 14 1   1 BCST29 8
30 Mikroprozessortechnik
(Technische Informatik II)
3 0 2 8 13 1    BCST30 8
31 Maschinenkunde 3 0 2 6 11 1    BCST31 7
32 Numerische Mathematik 2 1 0 4 7  1   BCST32 4
33 Betriebswirtschaftslehre 2 0 0 3 5 1    BCST33 3
34 Kommunikationstraining
(Proseminar)
(1) (1) 0 (2) (4)  1   BCST34 -
35 Sport 0 (2) 0 (5) (7)     BCST35 -
 Gesamt: 14 2 5 29 50 4 2 0 1   30
No Fach Wochenstunden Kontrolle Fächer
Kode
Kredit
LP V Ü LÜ SV Gesa
mt
V KL PR SA
6. SEMESTER
36 Wahlpflichtfach (Liste 1) 3 0 2 6 11 1    BCST36 7
37 Wahlpflichtfach (Liste 1) 3 0 2 6 11 1    BCST37 7
38 Marketing 2 1 0 3 6  1   BCST38 3
39 Wahlfach (Liste 2) 2 0 2 5 9 1    BCST39 5
40 Virtual Engineering 2 0 2 5 9 1    BCST40 6
41 Operations Research 2 0 0 2 4  1   BCST41 2
42 Landeskunde 2 (1) (1) 0 (2) (4)  (1)   BCST42 -
43 Sport 0 (2) 0 (5) (7)     BCST43 -
 Gesamt: 14 1 8 27 50 4 2 0 0  30
7. SEMESTER
44 Wahlpflichtfach (Liste 1) 3 0 2 6 11 1    BCST44 7
45 Technisches Wahlfach
(Liste 3)
2 0 2 5 9  1   BCST45 6
46 Wahlfach (Liste 2 ) 2 0 2 5 9 1    BCST46 5
47 Wahlfach (Liste 2 ) 2 0 2 5 9 1    BCST47
5
48 Wahlfach (Liste 2 ) 2 0 2 5 9 1    BCST48 5
49 Projekt 0 0 0 3 3    1 BCST49 2
 Gesamt: 11 0 10 29 50 4 1 0 1  30
8. SEMESTER
Fachpraktikum
  8 Wochen